tataq; ium eu ite ipo caufaba
 tur inferre nature: ac si agn⁹
 ad aratru alligat arare coget.
 Na cu greb illius ex corruptione
 stomachi p os eius idigeste cru
 ditatis erupto alijs inperer ee
 molestior. maxie aut in choro
 psallecu: q n m illico collectas
 firm deseruit: k iuxta locu staci
 gnis sue pcurato ac defosso in
 tra receptado doloris illius: sic
 aliq; diu pur potuit necessitate
 illa tntegit. Et ubi qd si h
 pmisit in tollerancia rei. nuc de
 mu collectas deserere. v sece
 su secu habitare pmissus est:
 n qntu siue collocuonis. siue
 solacis. gra siue discipline
 clausis necessitate ^{uicium}
 eu firm aliquo oportebat in
 esse. Et hec fuit rhtis illa neces
 sitas: q pmo illa sca fratuitas
 sce illius paternitatis iugi soro
 carere p se coacta e. In quo do
 lem qdem q p langimus infirmi
 tatis eius iste effm: k sca desiderij
 v spual feruoris affm uenera
 mur: q qm lenifirmitatis eius
 effm usq; q; plage dus sit v do
 lend. Quid em si voluit sapia
 di. p ifirma potius hois illi
 tag; studere forcia mdi hui?
 Os em nra etate qntuuis robusti
 corporis v acitate ualitudis.
 tanta aliqu fecit qnta iste fecit

ad v aliqu p qlib;
 infirmitate cu re
 uisit impfectu
 qd p cum secu
 du data gra
 aam fieri
 oporteret.

v facit moribus. v languidus:
 ad honore di. v sce ecclie utilitate.
 Qntu postea numeru homi u
 bo v exeplo tnt de sco: n solu
 ad ductione k ad pfrone. Qnta
 ex eius p totu xpianu orbe v
 tuit domos ieu ciuitatis refugij.
 ut qcuq; peccauerit ad morte. v
 etne mortis rei iudican fuerit.
 remiscant v ducant ad dnm.
 v pugiad ad eas v saluet in eis.
 Que salmata ecclie n sedauit.
 qs n studit hereses. v qm pa
 ce it distictes ecclias v plos no
 restituit. Et h qd muma sut.
 Ceteru q bona i numeris hoib; si
 gillatim pstitit. p causa. p psona.
 p rege. p loco. qs enuemet. Sor
 ro si nimietas i eo reprehendit sa
 feruoris: habz certe apd pias
 metes excessus iste reuerencia
 sua: qa quicuq; spu di agut. mltu
 reuerent in seruo dei reprehendere
 minnu ista numerate. Habet v fa
 ale apd hoies excusacione. cu vix
 audeat qsq; eu dcpnare. que
 deus iustificat. ta mltu ta subh
 mia cu eo v p eu operado. felix
 solu reputat ad culpa qd ceti p
 sume sibi solent ad gloria sue.
 rit aut homo iuueni suspecta iu
 uetis sua. bis qpe q temp e pa
 uidus: fuit ei studiu tantam v
 titu plenitudine q habebat ex
 gra. aliq; laboris sui v sinea

sua annulare. **S**ed et uita eius
non solum proponere imitanda. fru-
galis et tunc ex exemplo carere non
debit. In quo seruus dei et si in-
muetate foelita excellit: prius tunc
metibus non de numerate sed de seruo-
re exemplum reliquit. **Q**uod autem eum in
hoc mirum extulit. in quo ipse non
ueret omnia opera sua. non confundit
usque hodie se accusare. **U**sa enim
legi arguit semetipsum. quod ser-
uitum dei et firmi abstulit corpus su-
um. dum in discreto seruiore in bealle
illud reddidit ac pene inutile.
Sed et aliter de infirmitate: et in-
firmi fortior et potens factus est. **U**irtu-
naque dei uehementius in infirmita-
te eius resurgens. extitit usque ho-
die digniore quanda apud homines ei
esset reuerentia: et in reueren-
tia auctoritate. et in auctoritate
obediencia. **I**ta tunc enim ad opus
et uirtute predicacionis diuinitus
aptabatur: ad quod sicut super dicitur
est ex utero matris sue. cum testimo-
nio diuine reuelacionis olim
fuerat prefiguratus. **N**ec tunc tan-
tum sed et in tempore susceptionis et sub-
leuacionis et placacionis sue. ipso or-
dinate et agere digno ordine
ad hoc illustrabatur: et ignorans
quod de se fieret. non solum monasti-
co. sed et in ecclesiastico ordine in-
terpretabatur. **E**t primum quod etiam resus-
citandum in monastico ordine ante

60
religionis seruiore. primicias unie-
tatis sue dedicauit: exemplo et
uobis in uentum in septa mona-
sterii ad hunc quod studio uacans. **S**ost-
modum autem cum ad altum uita et
us acionis ordine in firmitate
corporis cogitur. et sic deum est
necessitas in firmitatis et ordo
necessitatis. a summi eum susa-
cione uentis plus solito sequer-
traret. **H**ec prima cepit esse occa-
sio. ut quod hominibus de seculo exposuit.
quorum iam ad eum multitudine con-
flue-
bat: ipse et presentia sua libere
eis ac liberaliter modas uerbu
predicaret. **C**umque et longius aliquam
a monasterio per causas ecclesie
munitibus obediencia traheret. et
quocumque ueniret. uidentibus locu-
turus de deo sile non possit. et age-
re quod disit non cessaret: sic in breui
innotuit apud homines. ut ecclesia di-
ta uili meo in corpore suo repto ad
quod cumque optebat non dissimularet.
Sed et licet a primo flore iuuentis era-
tis fructibus spiritus semper habundans
uicit. ab hoc tamen tempore copiosius
ei addita est. sicut apostolus dicit mani-
festacio spiritus ad utilitate: sermo
salius seruidior sapie et sciencie cum
gratia prophie: et opacionis uirtutu
et diuersarum opitilaciones sa-
nitatu. **Q**uorum quanda que certa
narracione didici. quod fide a fi-
delibus in uiris assignata sunt:

eadē ⁊ legentib; resiguo ⁊ rōi
Primo tempe aduēta
 enis ad claraualle?
 Prigit ioh̄n̄tū quedā nobi
 le iux̄ de castello proximo
 cui firmitas nome ē eḡtā.
 Cūq; i ḡmiescente subita e
 ḡtudie obmutescet. ⁊ iā mo
 ri iacet. ⁊ sū magico hic ab
 irer. ⁊ reperit os hoc magis
 dolore affligi. tam ip̄us eḡ
 filius al̄ ioh̄bertus. q̄ p̄m
 qui tēti ⁊ amici om̄sq; fami
 lia? qd̄ sine p̄fessioe p̄tū. ⁊
 d̄m̄m̄ois sac̄ p̄ceptōne mo
 reret. v̄ honestus sc̄dm̄ sch̄m̄.
 ⁊ magnifice honorat. Grat
 aut̄ cognatus v̄m̄ dei. sc̄dm̄
 carne. Cūq; ad eū m̄ctus cu
 currit. redies a monasterio
 tumfontiū. qd̄ in proclia d̄ta
 talauūsi p̄m̄ om̄niū ip̄e
 fundauit: d̄iuit ad eccliam
 quāda. ⁊ p̄ eodē infirmo op
 tulit hostiā salutare. Cūq;
 aut̄ hora in se redies hō lo
 tū ē. ⁊ p̄tā sua cū lacrimis
 p̄fitebatur: s̄ ut diliger̄ p̄ba
 tū ē. v̄ sc̄s vir factiūm p̄h̄
 mauit. ille quoq; obmutesc
 iuit p̄us. Cū aut̄ desideratus
 x̄pi seruus ad eēt. cū gerar
 do fr̄e suo. ⁊ auidio gaude
 m̄co: ab amicis ip̄us obm̄
 ius rogabatur. ut p̄ eo wa

ret. Compassus aut̄ tāto do
 lori. ⁊ confortatus i d̄no. ⁊ ho
 nitate ⁊ potētia un̄ius ei sc̄o
 sibi sp̄u reuelante. Ines aut̄
 hoc illi accidit: cū oī fiducia
 illis respondit. Satis quita
 mala fecit hō iste? ⁊ quita
 abstulit. Reddat ablata.
 ⁊ s̄uetudies p̄uas abneget
 sup̄ paupes usurpatas. tam
 ip̄e quā filius ⁊ familia sua:
 ⁊ xp̄iano more morietur. Op
 stupuere os ad tantē fiducie
 p̄missione: eo qd̄ ignota ad
 huc hoib; erat gr̄a diuinitus
 colla ta uiro dei. Marie ū
 bati ⁊ fr̄i sūc qui cū eo uene
 rat: fr̄ ei ⁊ auidis. Quid plu
 ra: s̄m̄ ē qd̄ p̄cepit: ⁊ om̄i
 o secutū est ⁊ qd̄ p̄misit. So
 lūtū ē un̄cūl̄ lingue eius. ⁊
 fessus ē cū gemitū ⁊ lacrimis
 p̄tā sua cū magna deuotōe
 de osculās manus ei. ⁊ ac
 cepto uiatō d̄m̄m̄ois sac̄.
 rursū p̄actis oib; q̄ facē eū
 optebat: sequēti nocte in spe
 misericōdie di ex p̄rauit. ⁊ rōm̄
Reditabat ⁊ alicū ap̄t̄
 ⁊ obuiā habuit mili
 re. p̄m̄l̄ filiū i brachiis depor
 tante. quē delonge attulerat
 ad eū: ⁊ ab utero matris ha
 bētē manu am̄dā. ⁊ brachi
 ū totū. Notus aut̄ lacrimis s̄uū